
Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro udržitelný rozvoj 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, telefon: 224 002 111, udrzitelny-rozvoj@vlada.cz  

  

 

Draft strategického dokumentu 

ČESKÁ REPUBLIKA 2030 

Zasedání Rady vlády pro udržitelný rozvoj,  

18. července 2016, 

Lichtenštejnský palác, Praha 

mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz


Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro udržitelný rozvoj 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, telefon: 224 002 111, udrzitelny-rozvoj@vlada.cz  

  

 

Základní informace I. 

 Navazuje na Strategický rámec udržitelného 

rozvoje (2010) 

 

 Identifikuje klíčové priority pro rozvoj České 

republiky s horizontem roku 2030 

strana 2 

mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz


Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro udržitelný rozvoj 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, telefon: 224 002 111, udrzitelny-rozvoj@vlada.cz  

  

 

Základní informace II. 

 Aktuálně obsahuje kapitoly: Úvod, Vize ČR, 

Analýza rozvoje, Klíčové oblasti včetně 

strategických cílů, Monitoring a implementace 

 

 Bude doplněno: indikátory, vliv globálních 

megatrendů na rozvoj ČR 

 

strana 3 

mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz


Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro udržitelný rozvoj 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, telefon: 224 002 111, udrzitelny-rozvoj@vlada.cz  

  

 

Postup přípravy I. 

 Sběr tezí k rozvoji (09-11/2015) 

 

 Formulace šestí klíčových oblastí na základě 

vyhodnocení tezí (01-02/2016) 

strana 4 

mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz


Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro udržitelný rozvoj 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, telefon: 224 002 111, udrzitelny-rozvoj@vlada.cz  

  

 

Postup přípravy II. 

 Příprava diskusních podkladů minitýmy (02-

05/2016) 

 

 Kulaté stoly ke klíčovým oblastem (05-06/2016) 

 

 Příprava draftu strategického dokumentu 

(06/2016) 

strana 5 

mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz


Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro udržitelný rozvoj 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, telefon: 224 002 111, udrzitelny-rozvoj@vlada.cz  

  

 

Následné kroky I. 

 Zapracování připomínek z RVUR 

 

 Zahájení veřejného připomínkování (07-08/2016) 

 

 Vypořádání připomínek a příprava finálního 

dokumentu (09/2016) 

strana 6 

mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz


Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro udržitelný rozvoj 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, telefon: 224 002 111, udrzitelny-rozvoj@vlada.cz  

  

 

Následné kroky II. 

 Projednání strategického dokumentu Radou vlády 

(09-10/2016) 

 

 Vložení do meziresortního připomínkového řízení 

(10/2016) 

 

 Do 31.12.2016 předložení k projednání vládě 

 

strana 7 

mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz


Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro udržitelný rozvoj 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, telefon: 224 002 111, udrzitelny-rozvoj@vlada.cz  

  

 

Zapojení aktérů a aktérek I. 

 49 organizací přispělo tzv. tezemi k rozvoji 

 

 Více než 40 členů minitýmů (resorty, akademická 

sféra, neziskové organizace) 

strana 8 

mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz


Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro udržitelný rozvoj 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, telefon: 224 002 111, udrzitelny-rozvoj@vlada.cz  

  

 

Zapojení aktérů a aktérek II. 

 300 účastníků a účastnic kulatých stolů 

 

 Připomínkování v rámci výborů RVUR 

 

 Zajištění souhrnné zpětné vazby od iniciativy 

neziskových organizací Měj se k světu (10 

oborových sítí) 

strana 9 

mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz


Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro udržitelný rozvoj 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, telefon: 224 002 111, udrzitelny-rozvoj@vlada.cz  

  

 

Prezentace klíčových oblastí 

 Lidé a společnost 

 Udržitelný hospodářský model 

 Ekosystémy 

 Udržitelný rozvoj sídel a území 

 ČR podporující udržitelný rozvoj v Evropě a ve 

světě 

 Dobré vládnutí pro udržitelný rozvoj 

 

strana 10 

mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz


Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro udržitelný rozvoj 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, telefon: 224 002 111, udrzitelny-rozvoj@vlada.cz  

  

 

Lidé a společnost 

11 

mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz


Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro udržitelný rozvoj 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, telefon: 224 002 111, udrzitelny-rozvoj@vlada.cz  

  

 

Trendy 

 Růst spokojenosti obyvatel 

 Pokles nezaměstnanosti vs. digitalizace 

 Demografické stárnutí 

 Ohrožení chudobou u specifických skupin 

 Prodlužuje se střední délka života, ale stagnuje 

délka života ve zdraví 

strana 12 

mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz


Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro udržitelný rozvoj 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, telefon: 224 002 111, udrzitelny-rozvoj@vlada.cz  

  

 

Nezaměstnanost 

strana 13 

mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz


Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro udržitelný rozvoj 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, telefon: 224 002 111, udrzitelny-rozvoj@vlada.cz  

  

 

Příjmová nerovnost 

strana 14 

 

mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz


Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro udržitelný rozvoj 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, telefon: 224 002 111, udrzitelny-rozvoj@vlada.cz  

  

 

Strategický cíl 1: Nerovnosti 

 Dlouhodobě snižovat v ČR podíl osob ohrožených 

chudobou v souladu s Cílem udržitelného rozvoje 

OSN č. 1 Vymýtit chudobu ve všech jejích 

formách všude na světě. 

 

strana 15 

mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz


Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro udržitelný rozvoj 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, telefon: 224 002 111, udrzitelny-rozvoj@vlada.cz  

  

 

Strategický cíl 2: Práce 

 Vytvářet politiky, které budou flexibilně reagovat 

na budoucí trendy, využívat potenciál trendů 

(např. digitalizace a robotizace) ve prospěch 

všech obyvatel ČR a zmenšovat strukturální 

nerovnováhy na trhu práce (na celostátní i 

regionální úrovni). 

strana 16 

mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz


Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro udržitelný rozvoj 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, telefon: 224 002 111, udrzitelny-rozvoj@vlada.cz  

  

 

Strategický cíl 3: Vzdělávání 

 Podpora vzdělavatelů a podpora proměny 

jejich role ve vzdělávání formálním i 

neformálním, školním i mimoškolním, 

počátečním i dalším, tak aby byl adekvátně 

ohodnocen význam jejich role a aby dokázali 

být nositeli potřebných změn ve vzdělávání a 

převzít roli průvodců pro účastníky vzdělávání 

v měnícím se světě. 

 

strana 17 

mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz


Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro udržitelný rozvoj 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, telefon: 224 002 111, udrzitelny-rozvoj@vlada.cz  

  

 

Strategický cíl 4: Zdraví 

 Prodlužovat délku života ve zdraví všech 

skupin obyvatel ČR a snížit nerovnosti 

v oblasti zdraví. 

 

strana 18 

mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz


Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro udržitelný rozvoj 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, telefon: 224 002 111, udrzitelny-rozvoj@vlada.cz  

  

 

Udržitelný hospodářský model 

19 

mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz


Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro udržitelný rozvoj 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, telefon: 224 002 111, udrzitelny-rozvoj@vlada.cz  

  

 

DOHNAT NĚMECKO? 

20 

mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz


Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro udržitelný rozvoj 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, telefon: 224 002 111, udrzitelny-rozvoj@vlada.cz  

  

 

ČR je premiantem druhé ligy 

 

strana 21 

0

5000

10000

15000

20000

25000

1900 1905 1910 1915 1920 1925 1930 1935 1940 1945 1950 1955 1960 1965 1970 1975 1980 1985 1990 1995 2000 2005 2010

Ekonomická úroveň HDP/os [USD stálé ceny] 

Události

Západní Evropa (12 zemí)

Československo

Východní Evropa (7 zemí)

WW1 

WW2 
Černý 

pátek 

1. ropný 

šok 

2. ropný 

šok 

Pád Ber- 

línské zdi 

Vstup 

do EU 

Vznik ČR 

mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz


Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro udržitelný rozvoj 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, telefon: 224 002 111, udrzitelny-rozvoj@vlada.cz  

  

 

Tahounem růstu jsou zahraniční firmy 

 

strana 22 

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

4 000

4 500

1993 1995 1997 1999 2001 2003 2005 2007 2009 2011 2013

Podíl sektorů na hrubé přidané hodnotě 

Zahraniční 

Domácí 

soukromý 

Domácí 

veřejný 

mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz


Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro udržitelný rozvoj 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, telefon: 224 002 111, udrzitelny-rozvoj@vlada.cz  

  

 

Strategický cíl 1: Koncepční 

 Dosáhnout hospodářského růstu postaveného na 

domácích zdrojích. 

 

 Zvyšovat objem přidané hodnoty domácího 

soukromého sektoru s důrazem na střední a malé 

podniky. 

 

strana 23 

mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz


Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro udržitelný rozvoj 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, telefon: 224 002 111, udrzitelny-rozvoj@vlada.cz  

  

 

Strategický cíl 2: Inovační 

 Podporovat realizaci a obchodní využití inovací, 

zejména malými a středními podniky a jejich 

spolupráci s výzkumnými pracovišti. 

 

strana 24 

mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz


Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro udržitelný rozvoj 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, telefon: 224 002 111, udrzitelny-rozvoj@vlada.cz  

  

 

Strategický cíl 3: Úsporný 

 Směřovat k nízkouhlíkové, cirkulární ekonomice 

umožňujíc tvorbu zboží s vysokou přidanou 

hodnotou.  

 Optimalizovat spotřebu a užití zdrojů s ohledem 

na externí přínosy a náklady. Uplatňovat přístupy 

a zásady udržitelného hospodaření s přírodními 

zdroji. 

strana 25 

mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz


Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro udržitelný rozvoj 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, telefon: 224 002 111, udrzitelny-rozvoj@vlada.cz  

  

 

Strategický cíl 4: Infrastrukturní 

 Racionalizovat budování a užívání strategické 

infrastruktury. 

 

 Zvýšit odolnost strategických infrastruktur proti 

vnějším změnám.  

 

strana 26 

mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz


Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro udržitelný rozvoj 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, telefon: 224 002 111, udrzitelny-rozvoj@vlada.cz  

  

 

Strategický cíl 5: Fiskální 

Zajistit schopnost státu alokovat zdroje potřebné 

pro plnění veřejných politik při zajištění: 

 efektivity vynakládání prostředků 

 respektu k soudržnosti společnosti 

 makroekonomické stabilizace 

 rovnováhy příjmů a výdajů 

 

strana 27 

mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz


Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro udržitelný rozvoj 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, telefon: 224 002 111, udrzitelny-rozvoj@vlada.cz  

  

 

Ekosystémy 

28 

mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz


Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro udržitelný rozvoj 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, telefon: 224 002 111, udrzitelny-rozvoj@vlada.cz  

  

 

Trendy 

 Česká krajina málo zadržuje vodu. Při dešti 

dochází ke ztrátě půdy erozí a v období bez 

srážek k nedostatku vody.  

 V půdě je málo organické složky, která je klíčová 

pro udržení její úrodnosti,  pro zadržení vody a 

pro ukládání uhlíku. 

 Zdravotní stav lesů je nadále špatný. Nároky na 

stabilitu ekosystémů přitom s postupující změnou 

klimatu narůstají. 

 

 

 

strana 29 

mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz


Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro udržitelný rozvoj 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, telefon: 224 002 111, udrzitelny-rozvoj@vlada.cz  

  

 

 Vytvořit politiku krajiny a pravidla jejího 

naplňování, posílit ochranu krajiny jako 

ekosystému. 

 

strana 30 

Strategický cíl 1: Krajina 

mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz


Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro udržitelný rozvoj 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, telefon: 224 002 111, udrzitelny-rozvoj@vlada.cz  

  

 

Strategický cíl 2: Biologická rozmanitost 

 Zvýšit rozmanitost a stabilitu biotopů i populací 

jednotlivých biologických druhů v krajině.  

 

strana 31 

mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz


Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro udržitelný rozvoj 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, telefon: 224 002 111, udrzitelny-rozvoj@vlada.cz  

  

 

Strategický cíl 3: Voda 

 Zpomalit odtok vody z krajiny a zlepšit její kvalitu.  

 

strana 32 

mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz


Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro udržitelný rozvoj 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, telefon: 224 002 111, udrzitelny-rozvoj@vlada.cz  

  

 

Strategický cíl 4: Půda 

 Snížit erozi a zvýšit obsah organické hmoty v 

půdě. Plošně využívat potenciálu krajiny 

k zachycování a ukládání uhlíku a k adaptaci na 

změnu klimatu. 

 

strana 33 

mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz


Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro udržitelný rozvoj 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, telefon: 224 002 111, udrzitelny-rozvoj@vlada.cz  

  

 

Strategický cíl 5: Domácí suroviny 

 Vytvářet podmínky pro větší využití domácí 

zemědělské produkce a dřeva. 

strana 34 

mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz


Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro udržitelný rozvoj 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, telefon: 224 002 111, udrzitelny-rozvoj@vlada.cz  

  

 

Udržitelný rozvoj sídel a území 

35 

mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz


Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro udržitelný rozvoj 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, telefon: 224 002 111, udrzitelny-rozvoj@vlada.cz  

  

 
36 

mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz


Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro udržitelný rozvoj 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, telefon: 224 002 111, udrzitelny-rozvoj@vlada.cz  

  

 
37 

mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz


Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro udržitelný rozvoj 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, telefon: 224 002 111, udrzitelny-rozvoj@vlada.cz  

  

 
38 

mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz


Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro udržitelný rozvoj 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, telefon: 224 002 111, udrzitelny-rozvoj@vlada.cz  

  

 

mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz


Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro udržitelný rozvoj 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, telefon: 224 002 111, udrzitelny-rozvoj@vlada.cz  

  

 

mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz


Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro udržitelný rozvoj 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, telefon: 224 002 111, udrzitelny-rozvoj@vlada.cz  

  

 
strana 41 

mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz


Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro udržitelný rozvoj 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, telefon: 224 002 111, udrzitelny-rozvoj@vlada.cz  

  

 

mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz


Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro udržitelný rozvoj 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, telefon: 224 002 111, udrzitelny-rozvoj@vlada.cz  

  

 

Strategický cíl 1: Plánování 

 Provázat strategické, územní a ekonomické 

plánování na všech (municipálních) úrovních, 

včetně úrovně funkčních urbanizovaných území 

přesahujících úroveň místních/městských plánů. 

Zajistit dostupnost základních veřejných služeb již 

ve fázi územního plánování. 

strana 43 

mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz


Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro udržitelný rozvoj 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, telefon: 224 002 111, udrzitelny-rozvoj@vlada.cz  

  

 

Strategický cíl 2: Standardizace veřejných 

služeb 

 Stanovit obecně platné standardy základních 

veřejných služeb a jim odpovídajících veřejných 

infrastruktur (technických, občanského vybavení, 

veřejných prostranství). 

 

strana 44 

mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz


Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro udržitelný rozvoj 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, telefon: 224 002 111, udrzitelny-rozvoj@vlada.cz  

  

 

Strategický cíl č. 3: Snižovat regionální 

nerovnosti 

 Snižovat regionální nerovnosti tím, že poroste 

kvalita života v jednotlivých municipalitách. 

Zvláštní pozornost si zaslouží podpora vysoce 

kvalifikovaných pracovních příležitostí v malých a 

středních podnicích využívající místní a regionální 

potenciál, a podpora různorodých forem bydlení, 

především dostupné nájemního bydlení pro 

všechny segmenty společnosti. 

 

strana 45 

mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz


Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro udržitelný rozvoj 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, telefon: 224 002 111, udrzitelny-rozvoj@vlada.cz  

  

 

Strategický cíl č. 4: Urbánní rozvoj 

 Prostřednictvím participace zajistit kvalitní urbánní 

rozvoj sídelních útvarů omezující negativní vlivy 

suburbanizace a připravující města i jejich zázemí 

na zvládnutí následků klimatické změny 

i demografického stárnutí. 

 

strana 46 

mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz


Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro udržitelný rozvoj 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, telefon: 224 002 111, udrzitelny-rozvoj@vlada.cz  

  

 

Česká republika podporující 

udržitelný rozvoj v Evropě a ve 

světě 

47 

mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz


Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro udržitelný rozvoj 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, telefon: 224 002 111, udrzitelny-rozvoj@vlada.cz  

  

 
strana 48 

mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz


Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro udržitelný rozvoj 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, telefon: 224 002 111, udrzitelny-rozvoj@vlada.cz  

  

 

mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz


Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro udržitelný rozvoj 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, telefon: 224 002 111, udrzitelny-rozvoj@vlada.cz  

  

 

Strategický cíl 1 

 Aktivní prosazování globální implementace 

Agendy 2030 s důrazem na národní principy a 

priority udržitelného rozvoje. 

 

strana 50 

mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz


Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro udržitelný rozvoj 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, telefon: 224 002 111, udrzitelny-rozvoj@vlada.cz  

  

 

Strategický cíl 2 

 Promítnutí Agendy 2030 pro udržitelný rozvoj do 

vnějších politik ČR. 

 

strana 51 

mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz


Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro udržitelný rozvoj 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, telefon: 224 002 111, udrzitelny-rozvoj@vlada.cz  

  

 

Strategický cíl 3 

 Cílená podpora řádné správy věcí veřejných, 

spravedlnosti a lidských práv. 

strana 52 

mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz


Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro udržitelný rozvoj 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, telefon: 224 002 111, udrzitelny-rozvoj@vlada.cz  

  

 

Dobré vládnutí pro udržitelný 

rozvoj 

53 

mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz


Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro udržitelný rozvoj 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, telefon: 224 002 111, udrzitelny-rozvoj@vlada.cz  

  

 

Smysl vládnutí pro udržitelný rozvoj 

 Předpoklad, nástroj i cíl 

 

 Vládnutí jak demokratické, tak dlouhodobě 

efektivní 

 

 

strana 54 

mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz


Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro udržitelný rozvoj 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, telefon: 224 002 111, udrzitelny-rozvoj@vlada.cz  

  

 

Trendy  

 Trendy společné liberálním demokraciím – 

zejména demokratičnost vládnutí 

 

 Trendy vlastní ČR příp. společné zemím střední a 

východní Evropy – zejména dlouhodobá efektivita 

vládnutí 

strana 55 

mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz


Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro udržitelný rozvoj 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, telefon: 224 002 111, udrzitelny-rozvoj@vlada.cz  

  

 

Jak na trendy reagovat? 

Nikoli „buď-nebo“, nýbrž „jak-tak“ 

 

 Inspirace odjinud 

 Jiné cesty, nebo jiné tempo, ale „víme o tom“  

 Inovace 

 

strana 56 

mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz


Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro udržitelný rozvoj 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, telefon: 224 002 111, udrzitelny-rozvoj@vlada.cz  

  

 

Strategické cíle obecně 

 Souhrnný cíl: lepší tvorba veřejné politiky 

 

 Cíle pro všechny a „první tři kroky“ státní správy 

 

strana 57 

mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz


Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro udržitelný rozvoj 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, telefon: 224 002 111, udrzitelny-rozvoj@vlada.cz  

  

 

Strategický cíl 1: Sociální podmínky 

 Vytvářet sociální předpoklady pro lepší tvorbu 

veřejné politiky (zejména předpoklady znalostní 

a dovednostní). 

 

strana 58 

mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz


Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro udržitelný rozvoj 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, telefon: 224 002 111, udrzitelny-rozvoj@vlada.cz  

  

 

Strategický cíl 2: Koherence a dlouhodobost 

 Vytvářet a rozvíjet institucionální kapacity veřejné 

správy pro větší koherenci veřejné politiky 

a strategické rozhodování na všech úrovních 

vládnutí (od úrovně obcí či měst až po úroveň 

EU). 

 

strana 59 

mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz


Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro udržitelný rozvoj 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, telefon: 224 002 111, udrzitelny-rozvoj@vlada.cz  

  

 

Strategický cíl 3: Technické podmínky 

 Vytvářet a rozvíjet technické předpoklady pro 

lepší tvorbu veřejných politik (zejména sběr dat, 

informací a zkušeností, jejich sdílení a šíření). 

 

strana 60 

mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz


Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro udržitelný rozvoj 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, telefon: 224 002 111, udrzitelny-rozvoj@vlada.cz  

  

 

Strategický cíl 4: Inovace vládnutí 

 Podporovat inovace v tvorbě veřejných politik 

(inovace zvyšující demokratickou inkluzivitu 

a dlouhodobou efektivitu vládnutí) na všech 

úrovních vládnutí (od úrovně obcí či měst až po 

úroveň EU). 

 

strana 61 

mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz


Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro udržitelný rozvoj 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, telefon: 224 002 111, udrzitelny-rozvoj@vlada.cz  

  

 

Strategický cíl 5: Kvalita života 

 Zvyšovat kvalitu vládnutí z hlediska příjemců 

veřejné politiky 

 

strana 62 

mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz


Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro udržitelný rozvoj 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, telefon: 224 002 111, udrzitelny-rozvoj@vlada.cz  

  

 

Monitoring a implementace 

63 

mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz


Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro udržitelný rozvoj 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, telefon: 224 002 111, udrzitelny-rozvoj@vlada.cz  

  

 

Monitoring I. 

 Zpráva o kvalitě života v České republice a její 

udržitelnosti v dvouletém intervalu na základě 

indikátorů schválených v ČR 2030 

 

 Výzva aktérům z neziskového, soukromého  a 

akademického sektoru zastoupených v Radě 

vlády pro udržitelný rozvoj ke zpracování stínové 

zprávy 

strana 64 

mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz


Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro udržitelný rozvoj 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, telefon: 224 002 111, udrzitelny-rozvoj@vlada.cz  

  

 

Monitoring II. 

 Revize strategického dokumentu na základě 

pravidelného hodnocení prováděného Oddělením 

pro udržitelný rozvoj ÚV ČR. 

strana 65 

mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz


Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro udržitelný rozvoj 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, telefon: 224 002 111, udrzitelny-rozvoj@vlada.cz  

  

 

Implementace I. 

 Hodnocení souladu současných platných i nově 

vznikajících vládních průřezových a sektorových 

strategických dokumentů se strategickými cíli ČR 

2030. 

 

 Zajištění souladu strategických cílů ČR 2030 se 

strategickými dokumenty na mezinárodní a 

evropské úrovni. 

strana 66 

mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz


Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro udržitelný rozvoj 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, telefon: 224 002 111, udrzitelny-rozvoj@vlada.cz  

  

 

Implementace II. 

 Vytvoření rámce pro tzv. dobrovolné závazky. 

  

 Metodická role ÚV ČR v oblasti aplikace principů 

udržitelného rozvoje, rozvoje nástrojů k podpoře 

udržitelného rozvoje a naplňování strategických 

cílů v oblasti Dobrého vládnutí (pro udržitelný 

rozvoj) včetně podpory veřejným institucím.  

 

 

strana 67 

mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz


Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro udržitelný rozvoj 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, telefon: 224 002 111, udrzitelny-rozvoj@vlada.cz  

  

 

Děkujeme za Vaši pozornost. 

Vaše připomínky zasílejte do 

29.07.2016 na adresu 

mares.jan@vlada.cz  

68 

mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:udrzitelny-rozvoj@vlada.cz
mailto:mares.jan@vlada.cz

